

令和7年度
港湾改修費

積算書番号

神戸港航路附帯施設被覆工事（第6工区）

積算書

近畿地方整備局 神戸港湾事務所

令和7年6月

総括表

神戸港航路附帯施設被覆工事(第6工区)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					148,845,060	
間接工事費	10,795,836 + 39,974,080				50,769,916	
共通仮設費(計)	168,300 + 9,823,773 + 803,763				10,795,836	
共通仮設費(積上)					168,300	
共通仮設費(率)	$148,845,060 \times 6.60\% ((4.47\% \times 1.00 + 2.00\%) \times 1.02)$				9,823,773	
現場環境改善費	$148,845,060 \times 0.54\%$				803,763	
現場管理費	$159,640,896 \times 25.04\% ((22.34\% + 1.97\%) \times 1.03)$				39,974,080	
工事原価	148,845,060 + 50,769,916				199,614,976	
一般管理費等	$199,614,976 \times 15.60\% (15.60\% \times 1.00) - 4,757$				31,135,179	
契約保証費	$199,614,976 \times 0.04\%$				79,845	
工事価格	199,614,976 + 31,135,179 + 79,845				230,830,000	
消費税等相当額	$230,830,000 \times 10.00\%$				23,083,000	
請負工事費	230,830,000 + 23,083,000				253,913,000	

積算内訳表

神戸港航路附帯施設被覆工事(第6工区)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					148,845,060	
護岸・岸壁・物揚場					148,845,060	
被覆・根固工					148,845,060	
被覆ブロック工					148,845,060	
被覆ブロック製作					148,845,060	
1 異形ブロック製作		個	1,260.00	118,131	148,845,060	
共通仮設費(積上)					168,300	
共通仮設					168,300	
共通仮設費					168,300	
技術管理費					168,300	
間接工事費等諸経費動向調査					120,000	
2 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	
港湾工事施工実態調査					48,300	
3 施工実態調査		式	1.00	48,300	48,300	

代価表・施工パッケージ

神戸港航路附帯施設被覆工事(第6工区)

番号：1

名称：異形ブロック製作

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40 (65%以下)	m 3	26.35	25,100.00	661,385		
鋼製型枠	異形ブロック 10t未満	m 2	136.80	1,420.00	194,256		
型枠工	5.5tを超えて11t以下(クレーン抜き)	m 2	136.80	1,113.00	152,258		
コンクリート打設工	5.5tを超えて11t以下(クレーン抜き)	m 3	26.09	3,694.00	96,376		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.68	44,000.00	29,920	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	0.62	76,000.00	47,120	8H	
合 計	作業能力：10.00個			118,131.00	1,181,315		

番号：2

名称：諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

番号：3

名称：施工実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工実態調査		式	1.00	48,300.00	48,300		
合 計	作業能力：1.00式			48,300.00	48,300		

単価表一覧

神戸港航路附帯施設被覆工事(第6工区)

No.	名 称	規格・形状寸法	単 位	単 価	時間 (H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
1	ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	44,000	8H	1	異形ブロック製作	
2	ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	76,000	8H	1	異形ブロック製作	

単価表

神戸港航路附帯施設被覆工事(第6工区)

単価表番号：1

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] ）	25t吊	日	1.00	44,000.00	44,000		
合 計					44,000		

単価表番号：2

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 50t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] ）	50t吊	日	1.00	76,000.00	76,000		
合 計					76,000		